



ROZHODNUTÍ

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací (dále jen „ministerstvo“), jako věcně příslušný odvolací orgán podle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 40 odst. 2 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumalo na základě odvolání Martina Malíka, bytem Horčíčkova 544/2, 149 00 Praha 4, Jiřího Malíka, bytem Budějovická 216, 373 12 Borovany a Blanky Valíčkové, bytem Nádražní 91, 373 12 Borovany, usnesení Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 26. 5. 2017 č. j. KUJCK/65785/2017/ODSH, kterým byla stanovena lhůta v rámci odvolacího řízení vedeného o rozhodnutí Městského úřadu Trhové Sviny č. j. MUTS/2298/1/Kas ze dne 26. 1. 2017, kterým byla povolena stavba „Rekonstrukce silnice II/155 Vrcov – Borovany“.

Ministerstvo rozhodlo podle § 90 odst. 5 správního řádu

t a k t o :

Odvolání Martina Malíka, bytem Horčíčkova 544/2, 149 00 Praha 4, Jiřího Malíka, bytem Budějovická 216, 373 12 Borovany a Blanky Valíčkové, bytem Nádražní 91, 373 12 Borovany, se zamítají a usnesení Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 26. 5. 2017 č. j. KUJCK/65785/2017/ODSH, kterým byla stanovena lhůta v rámci odvolacího řízení vedeného o rozhodnutí Městského úřadu Trhové Sviny č. j. MUTS/2298/1/Kas ze dne 26. 1. 2017, kterým byla povolena stavba „Rekonstrukce silnice II/155 Vrcov – Borovany“, se potvrzuje.

O d ů v o d n ě n í :

Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen „krajský úřad“) vede odvolací řízení o rozhodnutí Městského úřadu Trhové Sviny č. j. MUTS/2298/1/Kas ze dne 26. 1. 2017, kterým byla povolena stavba „Rekonstrukce silnice II/155 Vrcov – Borovany“. V průběhu odvolacího řízení byl spis doplněn. Na základě této události pak krajský úřad postupoval dle § 36 odst. 3 správního řádu a účastníky řízení vyzval k seznámení s podklady pro rozhodnutí. V této souvislosti krajský úřad vydal dle § 39 odst. 1 správního řádu usnesení ze dne 26. 4. 2017 č. j. KUJCK/54450/2017/ODSH, kterým pro provedení úkonu stanovil lhůtu. Ve výroku usnesení doslovně uvedl, že je možné se k podkladům pro rozhodnutí vyjádřit „... nejpozději do 6 kalendářních ode dne doručení tohoto usnesení...“.

Do usnesení ze dne 26. 4. 2017 č. j. KUJCK/54450/2017/ODSH podal odvolání Martin Malík, bytem Horčíčkova 544/2, 149 00 Praha 4 a Blanka Valíčková, bytem Nádražní 91, 373 12 Borovany. V odvoláních se hodně uvádí, že stanovená lhůta je zcela nesrozumitelná, neboť z ní není zřejmé, jak bude počítána. Na základě obsahu odvolání pak krajský úřad vydal usnesení č. j. KUJCK/65785/2017/ODSH ze dne 26. 5. 2017 (dále jen „usnesení“), kterým stanovil lhůtu pro



vyjádření se k podkladům rozhodnutí srozumitelně („...nejpozději do 6 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto usnesení...“). Do usnesení podali společné odvolání Martin Malík, bytem Horčíčkova 544/2, 149 00 Praha 4, Jiří Malík, bytem Budějovická 216, 373 12 Borovany a Blanka Valíčková, bytem Nádražní 91, 373 12 Borovany. Uvedli, že pro jeden úkon existují dvě usnesení a není zřejmé, které platí.

Dne 27. 7. 2017 krajský úřad postoupil ministerstvu spis k provedení odvolacího řízení.

Předmětem odvolacího řízení je usnesení, tedy procesní rozhodnutí upravující podmínky řízení. Napadené usnesení zcela jasně určuje lhůtu pro provedení úkonu. Usnesení krajského úřadu 26. 4. 2017 č. j. KUIJK/54450/2017/ODSH bylo rozhodnutím ministerstva č. j. 89/2017-120-STSP/3 zrušeno, tudíž pro provedení úkonu je stanovena lhůta výslovně tímto napadeným usnesením.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se nelze dále odvolat ani podat rozklad (§ 91 odst. 1 a § 152 správního řádu).

V Praze 5. září 2017





Ing. Václav Krumphanzl
zástupce ředitele odboru
Odbor pozemních komunikací

179 am'

Vyvěšeno dne : 6.9.2017 am'
Ministerstvo dopravy
odbor pozemních komunikací

Sejmuto dne :

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.

Upozornění:

Podle § 25 a § 80 odst. 6 správního řádu musí být rozhodnutí č. j. 89/2017-120-STSP/3 vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce (i způsobem umožňujícím dálkový přístup) Ministerstva dopravy, Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Městského úřadu Trhové Sviny, Městského úřadu Borovany. Po uplynutí této lhůty je třeba zaslat na Odbor pozemních komunikací Ministerstva dopravy doklad o vyvěšení a sejmutí rozhodnutí č. j. 89/2017-120-STSP/3.

Obdrží:

DS

Městský úřad Trhové Sviny, odbor dopravy a silničního hospodářství

Město Borovany

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., Nemanická 2133/10, České Budějovice

Do vlastních rukou

Jiří Malík, Budějovická 216, 373 12 Borovany

Martin Malík, Horčíčkova 544/12, 149 00 Praha 4 – Háje

Blanka Valíčková, Nádražní 91, 373 12 Borovany

DS k vyvěšení

Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství

Městský úřad Trhové Sviny

Městský úřad Borovany

Ministerstvo dopravy

Na dodejku + spis

Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství